
    UNIVERSITA’DEGLI STUDI DI SALERNO 
     Dipartimento di Scienze del Patrimonio Culturale 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 
 

 

 

 VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Salerno, emanato con D.R. n. 1396 del 

12.06.2012 modificato con D.R. 2122 del 24.11.2021, pubblicato nella Gazzetta 

Ufficiale della Repubblica italiana, Serie Generale, n. 308 del 29-12-2021 n. 

147 del 26.06.2012, in vigore dal giorno 11.7.2012 30.12.2021, ed in 

particolare, l’art. 30, comma 3 

VISTI gli artt. 38 e 41 del Regolamento Generale di Ateneo, emanato con D.R. 

06.12.2012 rep. n. 2781 modificato con D.R. 523 del 27.02.2024; 

VISTO il D.R. 31.10.2012 n. 2491, di costituzione del Dipartimento di Scienze del 

Patrimonio Culturale; 
 

 VISTO che è scaduto il mandato conferito alla componente eletta in rappresentanza 

degli assegnisti di ricerca afferenti al DISPAC per intervenuto decorso del 

termine di durata 

in carica; 

RILEVATO la necessità di procedere all’indizione di nuove elezioni finalizzate al rinnovo 

della citata rappresentanza; 

RITENUTO di poter determinare la seguente data utile per l’elezione in argomento: 

➢ 14 ottobre 2025 

 
 

DECRETA 

 

ART. 1 

 

Sono indette le elezioni per la designazione del rappresentante degli assegnisti di ricerca afferenti al 

Dipartimento di Scienze del Patrimonio Culturale.  

 

Le elezioni si svolgeranno secondo il seguente calendario: 14 ottobre 2025 dalle ore 11:20 alle ore 

12:20. 

 

Le operazioni di voto avranno luogo presso la Sala Conferenze del Dipartimento di Scienze del 

Patrimonio Culturale. 

 

 

ART. 2 

 

Le votazioni si svolgono sulla base della presentazione di candidature ufficiali e a scrutinio segreto; 

le candidature devono essere presentate dai singoli candidati, in forma scritta, al Direttore entro il 

decimo giorno antecedente le votazioni. 

 

L’assemblea elettorale si svolgerà il giorno 14 ottobre 2025 dalle ore 11:00 alle ore 11:15 presso la 

Sala Conferenze del Dipartimento di Scienze del Patrimonio Culturale. 



 

 

 

 

 

 

ART. 3 

  

L’elettorato attivo e passivo per l’elezione del rappresentante degli assegnisti di ricerca nel 

Consiglio del Dipartimento di Scienze del Patrimonio Culturale spetta a tutti gli assegnisti di ricerca, 

attivi alla data del presente decreto, i cui responsabili scientifici sono incardinati nel Dipartimento 

stesso. 

  

 

ART. 4 

 

 

Le votazioni sono valide se vi partecipa almeno il trenta per cento degli aventi diritto al voto. Il 

rappresentante dei titolari di assegni di ricerca eletto dura in carica due anni. 

 

 

ART. 5 

 

 

Il seggio elettorale è così composto: 

- Prof.ssa Maria Passaro: Presidente  

- Prof.ssa Elisabetta Angrisano: Componente  

- Dott.ssa Giuliana Regnoli: Componente 

- Prof. Armando Bisogno: Supplente  

 

Il predetto seggio si insedierà per le operazioni preliminari il giorno 14 ottobre 2025 alle ore 11:15 

presso la Sala Conferenze del Dipartimento di Scienze del Patrimonio Culturale. 

 

 

 

 

 

 

             Il Direttore 

      Prof. Armando Bisogno 

           Firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005 


		2025-09-24T20:23:26+0200
	IT
	Armando Bisogno


		2025-09-26T10:27:24+0200
	IT
	Paola Fasulo




